<sup>28</sup> Cf. Richard Conington, *Quodl.*, I, q. 3 (Vaticano, Città del, Bibliotheca Apostolica Vaticana, Cod. Ottobon. lat. 1126 (=O), f. 6va–b; Leipzig, Universitätsbibliothek, Ms 470 (=L), f. 71rb): “Quantum ad secundum principale ostendo quod fantasma inherens (*om.* L) subiectiue organo (*ordine* O) ymaginatie uel potius totum compositum, non absolute in quantum est in suo genere, set in quantum est ydemptidem (*idem* L) cum eo quod quid (*iter.* L) est splendente, ex eo moueat impressiue”.

<sup>29</sup> Cf. *ibid.*: “Et inponitur cuidam doctori quod dixerit quod non <i.e., phantasma non moueat impressiue>. Set bene consideranti patere potest quod hoc non fuerit (*fuit* O) intentio sua finalis. Set quia uidit quod quando mouens non potest esse presens mobili per se ipsum, oportet quod inprimat aliquid propinquius mobili quod habeat uicem sui in mouendo. Oportet enim mouens proximum non distare a moto. Vidit etiam (*et* L) quod sensibile extra supra sensum positum (*positum* super sensum L) non sentitur, immo oportet ipsum multum distare a sensu (*sensum* O), maxime autem a sensu uisus. Ex quo conclusit quod oportet (*quod oportet*] *om.* L) quod sensibile extra (*necesse est*] *add.* L) inprimat speciem organo sensus que habeat uicem eius ad inmutandum illud quo sentimus. E contrario (*coni.*: contra O, extra L) autem uidit quod fantasma non distat ab intellectu qui est ubique in corpore sicut essentia in qua fundatur. Vidit etiam quod fantasma stans in lumine intellectus agentis est proximum et (*proximum et*] *om.* O) proprium motuum intellectus et quod intelligibile supra intellectum positum (*positum* supra intellectum L) non ideo (*om.* L) minus intelligitur. Et ideo conclusit quod ex hoc (*ex hoc*] *om.* O) non oportet quod fantasma inprimat intellectui (*in* intellectum L) aliquam speciem que uicem eius teneat in mouendo. Quin tamen aliquid inprimat, non negat, set concedat undecimo quolibet questione sexta manifeste. Quid autem sit, utrum scilicet sit actus ipse intelligendi uel principium eius, non discutio nunc”.

<sup>30</sup> Cf. *id.*, *Quodl.*, I, q. 4 (O, f. 7va; L, 72ra): “Vtrum intellectus noster prius concipiat quod quid est quam singulare cuius est”.

acceptance of the view that the intellect knows the singular, and not merely by reflection on its proper acts, but *directly*.<sup>31</sup> This direct intellectual cognition of the singular leads to four conclusions, which together form the response to the question:

- Through the impression of the phantasm the possible intellect perceives the singular prior by nature to its perceiving the quiddity.
- The possible intellect perceives the quiddity through the impression of the phantasm prior to its perceiving it through abstraction.
- The possible intellect perceives the singular through the impression of the phantasm prior to its perceiving the quiddity through abstraction and the singular through an act of composition.
- The first quidditative intention that the intellect on its own perceives confusedly through an impression of the phantasm, is the quidditative intention most proximate to the already conceived singular intention, such that, if through the intellect conjoined with the senses one first perceives ‘this man’, then through the intellect on its own one first perceives ‘man’, if ‘this animal’, then ‘animal’, etc.<sup>32</sup>

Characteristic of Conington’s *Quodlibet* I, q. 4, is a consistent application of the verb ‘percipere’ within the realm of intellectual cognition. (i.) First, this verb is used to describe the acts of both the intellect “conjoined with the senses” and of the intellect “on its own” (*secundum se*)—the traditional distribution, which maintained that the singular is the object of the senses and the universal the object of the intellect, and which is rendered obsolete by Conington’s view that the singular is the direct object of intellectual apprehension, is nevertheless reproduced in

---

<sup>31</sup> Cf. *ibid.* (O, f. 7vb; L, 72ra): “Videtur autem michi quod primum quod percipimus per intellectum est singulare, quod primo est (*om.* L) actualissime et maxime ymaginatum, siue fuerit singulare generis ut hoc corpus, siue speciei ut hic homo. Ad cuius euidenciam ostendam primo quod intellectus intelligit singularia, secundo quod directe et non tantum per reflexionem intelligit ea, tertio propositum principale”.

<sup>32</sup> Cf. *ibid.* (L, f.72va; O, f. 8va): “Volo hic ostendere quattuor. Primo quod intellectus possibilis prius secundum naturam percipit singulare quam quod quid est per inmutationem a fantasmate. Secundo quod prius percipit quod quid est per inmutationem a fantasmate quam per propriam abstractionem. Tertio quod prius percipit singulare per inmutationem a fantasmate quam quod quid est per propriam (*add.* etiam L) abstractionem et quam singulare per compositionem. Quarto quod prima intentio quidditativa quam intellectus secundum se percipit confuse per inmutationem a fantasmate, est illa que est proxima intentioni singulari preconcepte, ita quod si primo percipio per intellectum coniunctum sensui hunc hominem, primo percipiam per intellectum secundum se hominem, si hoc animal, animal, et sic de aliis indifferenter”.

Conington's own theory as a distribution *within* the intellectual sphere, where the intuitive cognition of the singular pertains to the intellect "according to its lower aspect"—the changes made by Conington were not so radical that he would consider the intellectual equivalent of sensory apprehension to be in some way "higher"—and the abstractive cognition of the quiddity pertains to the intellect "according to its highest aspect".<sup>33</sup> (ii.) There is, moreover, a consistent application of the verb '*percipere*' within the realm of pure intellectual cognition, i.e. the cognition of the intellect on its own: what is perceived is either the singular or its quiddity; both are perceived through the impression of the phantasm, and thereafter the quiddity is perceived through the intellect's own abstraction and finally the singular is perceived through an act of composition. Thus, the term '*percipere*' is applied indiscriminately to all relevant acts of the intellect.